
Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 1 

 
 

 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

         
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Registro Delibere di Consiglio 
 N.38  del 22/10/2019 

 
 
OGGETTO: RATIFICA ATTO G.C. N. 106 DEL 19/09/2019 AVENTE AD OGGETTO 

:"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 
DETERMINAZIONI" 

 
 L'anno 2019 , il giorno 22 del mese di Ottobre   alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Valentini Enrico Presidente del Consiglio Presente 
Carletti Elisabetta Consigliere Presente 
Proietti Lucia Consigliere Presente 
Annibali Sabrina Consigliere Presente 
Gervasi Maurizio Consigliere Presente 
Brunelli Marco Consigliere Presente 
Alessandrini Annalisa Consigliere Presente 
Malacchi Filippo Consigliere Presente 
Leonardi Diego Consigliere Presente 
Benvenuta Elisa Consigliere Presente 
Chinnici Alice Consigliere Presente 
Cimarelli Andrea Consigliere Assente 
Bastianini Manuel Consigliere Presente 

 
Asseganti n .13 In carica n. 13 
Presenti n . 12 Assenti  n. 1 

 
Assiste il Vice Segretario D.ssa STEFANIA BERTINELLI. 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Valentini  Enrico nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione. 
Vengono nominati dal Presidente scrutatori i sig.ri :D.Leonardi, L.Proietti, M.Bastianini 

 



Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 2 

OGGETTO: RATIFICA ATTO G.C. N. 106 DEL 19/09/2019 AVENTE AD OGGETTO: 
“VARIAZIONE D’ URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 – 
DETERMINAZIONI” 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Illustra la proposta di deliberazione il Vice Sindaco Sabrina Annibali 
 
RICORDATO: 
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2019 veniva approvato il Bilancio 
di Previsione finanziario 2019/2021 e relativi allegati; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 09.05.2019 si approvava il 
rendiconto di gestione dell'anno 2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 19.09.2019 avente ad oggetto 
“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2019”, con la quale sono state apportate 
variazioni al Bilancio dell'anno 2019 con le seguenti motivazioni: 
 

‘ con Decreto del Ministero dello sviluppo economico del 14 Maggio 2019 n. 34  pubblicato sulla GU 
Serie Generale n.122 del 27-05-2019 avente ad oggetto “Assegnazione di contributi in favore dei comuni per 
la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo 
territoriale sostenibile (19A03284)”, veniva assegnato al comune di Gualdo Cattaneo un contributo di € 
70.000,00 e che  nel Bilancio di previsione per l’anno 2019 non è stato previsto né in entrata né in uscita 
il relativo stanziamento’ 
 
DATO ATTO che con le variazioni apportate dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 106 
del 19/09/2019 di cui sopra, che si allega in copia (All. 1), il Bilancio conserva l’equilibrio 
economico e finanziario di competenza ed il pareggio di bilancio; 
 
CONSIDERATO che, a norma dell'art. 175 del T.U.E.L - D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche le deliberazioni della Giunta Comunale relative a variazioni di bilancio debbono 
essere ratificate in Consiglio Comunale entro sessanta giorni dalla loro adozione; 
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal revisore dei conti Dott. Andrea Busso, in data           
16/10/2019, verbale n. 12, in ordine alla presente proposta di ratifica, allegato al fascicolo 
istruttorio (All. 2); 
 
RITENUTO dunque di procedere a ratificare la variazione di cui sopra nei termini previsti; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale vigente; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/05/27/122/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/05/27/122/sg/pdf


Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 3 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 
Responsabile dell’area programmazione finanziaria e Tributi, ai sensi degli artt. 49 e 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ascoltato il dibattito  
 
Con votazione espressa nelle forme di legge, ed avente il seguente esito: 
VOTI FAVOREVOLI: 13 
VOTI CONTRARI: 0  
VOTI ASTENUTI: 0 

D E L I B E R A 
 

DI RATIFICARE, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta 
Comunale  n. 106 del 19.09.2019, avente ad oggetto: ““Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione 2019 - Determinazioni”  che è allegata in copia al presente atto come “All. 1)” 
DI DARE ATTO che, in merito alle presenti variazioni ha espresso parere favorevole il 
revisore dei conti, Dott. Andrea Busso, allegato al presente atto come “All. 2”, come in 
premessa esposto; 
 
Inoltre il Consiglio Comunale, richiamata l’ urgenza, e su proposta del Presidente, dichiara  
all’unanimità il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario Comunale 
 Valentini  Enrico   D.ssa Stefania Bertinelli 



Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 4 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N.45 Del 14/10/2019 FORMULATA DALL’UFFICIO. 
 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE del Responsabile dell’AREA Programmazione Finanziaria e Tributi  
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
Gualdo Cattaneo, lì 14/10/2019 IL RESPONSABILE DI AREA 
  SIMONA PROIETTI 

 

 
 
 



Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 5 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART.49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N.45 Del 14/10/2019 FORMULATA DALL’UFFICIO 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE del Responsabile dell’Area Programmazione Finanziaria e Tributi  ai 
sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
Gualdo Cattaneo, lì 14/10/2019 

IL Responsabile Economico Finanziario 
SIMONA PROIETTI 

  

 

 
 
 



Originale 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione n. 38   del  22/10/2019 6 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 
 
 viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 
comma 1 T.U. 267/2000) dal 30/10/2019 al 14/11/2019; 
 
 
 
 Gualdo Cattaneo, lì 30/10/2019  

IL Responsabile dell’Area 
D.ssa Stefania Bertinelli 

   

   
 
 

ESECUTIVITA' 
 
 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, 
diventerà esecutiva il                                  , art. 134 – comma 3 T.U. 267/2000); 
 
 La presente deliberazione, è immediatamente esecutiva il 22/10/2019, art. 134 – comma 4    
T.U. 267/2000); 
 
  

Gualdo Cattaneo, lì 30/10/2019 
IL Responsabile dell’Area 
D.ssa Stefania Bertinelli 

    
   

 
 

 
 
 
 


	‘ con Decreto del Ministero dello sviluppo economico del 14 Maggio 2019 n. 34  pubblicato sulla GU Serie Generale n.122 del 27-05-2019 avente ad oggetto “Assegnazione di contributi in favore dei comuni per la realizzazione di progetti relativi a inves...

